
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000712021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 15 de
Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional deste município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nO 8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto
Municipal nO028/05; Decreto Municipal nO015/13; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 02.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 02.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.02.21

/6 r



ESTADODA PARArSA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATO PREGÃOPRESENCIALN200007/2021

##TEX Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 08:10 horas do dia
15 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional deste
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal nº 8.666/93; lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 028/05; Decreto Municipal nº 015/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PS,01 de Fevereiro de 2021
TARCrSIOFRANÇADA SilVA - Pregoeiro Oficial



01/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício /69
ImprimirRecibo I PáginaPrincipal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Presidênciada República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 01/02/202110:36:11
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6229751
Data prevista de publicação: 02/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13264058

Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MDS

7058cbebOb48337f
db2ffcafaab17a33

Tamanho (cm) ValorSequencial

TOTALDOOFICIO
CRÉDITOSUTILIZADOS
TOTALA PAGAR

7,00

7,00

R$ 231,28

R$ 231,28
R$ 231,28

R$ 0,00

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6229751 1/1



/1-0

22 JoãoPessoa -Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021 Diário Oflda. ;':;.:-10132056- MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 20.09 -SECRETARIA MUNICIPAL
DE INfRAESTRUTURA - 15 152 1500 1049 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAES
TRUTURA-26 78210162027 -CONSERVAÇÃOE MELHORlADAS ESTRADAS DO MUNICrPIO
-20.10 SECRETARIA DEAGRICULTURA,ABASTECIMENTO EMEIOAMBIENTE-20608 1000
2089 - FORTALECER A ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL - 80.08 - SECRE
TARIA DE AÇÃO SOCIAL FMAS - O~ 244 10062022 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE
AÇÃO SOCIAL - 08 244 10062059 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR, CRIANÇA
E ADOLESCENTE - 08 244 1005 20RRDESENVOLVER AÇÕES DO IGDBF - 09 271 2070 2133
MANUTENÇÃO DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL - 33.90.30.00-MATERlAL DE CONSUMO
70.07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS - 10301 10072013 - Manutenção de atividades do
FMS- 10 3011007 2015-MANUTENÇAODEATIVIDADES DO PSF -1030110072071-MANU
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSE - 10 305 1007 2072 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DE VIGlLÃNCIA EM SAÚDE-10301 2080 2146-MANUTENÇÃO DAS ATlVrDADES DO FMS
- 10 301 20802147 - MANUTENÇÃO DAS ATlVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA - 33.90.30.00-
MATERIAL DE CONSUMO.

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIAcHÃo DO BACAMARTE

EXTRATO DOS CONTRATOS
RlAcHÀo DO BACAMARTE/PB, 27 de Janeiro de 2021.
OBJETO: Aquisição parcelada de combustível destinado ao abastecimento dos veículos da frota da
PrefeituraMunicipal de Riachão do Bacamarte.

PrefeituraMunicipal
~rinhém

I LICITAÇÃO I
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURlNHÉM

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DPOOOOl/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação 11' DPOOOOI12021,que
cbjetiva: Aquisição emergencial de COMBUsTívEIS, destinados ao atendimento da frota veicular per
tencente e/ou locada a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AUTOPOSTO DE COMBUSTIVEIS BOA
ESPERANCA LIDA - RS 314.553,22.

Gurinhém - PB, 27 de Janeiro de 2021
TARCISIO SAULO UE PAIVA

Prefeito

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÍ:M

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição emergencial de COMBUSTÍVEIS, destinados ao atendimento da frota veicular per
tencente e/ou locada a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social. FUNDAMENTO
lEGAL: Dispensa de licitação n' DPOOOOl/2021.DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS/FEB IMDEI
FMS/MAC/CRASEIGDBF02.01 GABINETEDOPREFEITO-02.061.oo15.2003MANUTE.N'çAO
DA PROCURADORlAJUR.lDICA-04. 122.0002.2002 MANUTENÇAo DO GABINETE DO PREFEI
TO-02.02 SECRETARIA DEADMINTRAÇÃO.PLANEJAMENTO E FINANCAS-04. I23.00 15.2004
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - 04.123.0015.2005 PLANFJAMENTO,
ORC. TAÇAo E CONTROLE INTERNO - 02.03 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO
A E -04. I22.00IS.2oo6GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA EMEIO
AMB - 02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA EESPORTE - 12.361.0005.2008
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL ( - 12.361.0005.2039
MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DO ENSrNO BÁSICO-PUNDEB 40% - 12.361.0005.2041
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE - 12.)ól.0009.2009 OPERACIONALIZA
çÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 12.364.0005.2053 PROGRAMA DE APOIO À EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA-12.365.0013.2010MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
- 12.366.0005.20 II MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS EADULTOS-12.366.0005.2012
EXECUCAO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - 12.367.0005.2052 ATENDIMENTO
AOS ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS - 13.813.0008.2027 PROMOÇÃO DE
EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS - 02.05 SECRETARIA DE SAUOE - 10.301.0006.2055
Gl?RENCIAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE - 10.301.0006.2013_ GESTÃO DOS SERVIÇOS
BASICOS DE SAUDE - PAU FIXO - 10.301.0006.2014 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS BASI
COS DE SAÚDE - FMS - 10.301.0006.2021 OPER ACION ALlZAÇ ÃO DI CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSOCIALCAPS -10.301.0006.2035 OPERACIONALIZAÇÃO DONASF -10.301.0006.2043
MANUTENÇÃO E OPERAOONALIZAÇÃO DE OtITROS PROGRAMAS DO - 10.302.0006.2036
OPERACIONALIZAÇÃO DO SERV DE ANTENDIMENTO MOVEL- SAMU - 10.305.0006.2046
PROGRAMA VTGTLÂNNCIAEM SAÚDEAMBIENTALEPTDEMlOLÓGICA-02.07 SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA - 04.122.0015.2025 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE INFRA
ESTRUTURA -15.452.0016.2024 MANUTENÇÃO DOS SEREVIÇOS DE UMPEZA URBANA-
26.782.0014.2049 MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE RODOVIAS - 02..08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL - 08.122.0010.2022 GERENCIAMENTO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCWS SOCIAL- OK.241.0017.2034 ATENÇAOASSlTENCIALAO IDO
SO - 08.243.001 0.205 I MANUTENÇÃO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FEASI
-08.243.0018.2017ATUAÇAODO CONSELHO TUTELAR-08.243.00! 8.2010 ERRADICAÇÃO DO
TRABALHO INFANTIL- OU43.00Ig.2031 OPERACIONALIZAÇÃO DO PROJOVEMADOLES
CENTE (FNAS/CRAS) - 08.243.0018.2040 DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ (PROGRA - 08.244.0010.2050 MANUNTEÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL

DEAÇ ÃO SOCIAL-08.244.00 17.2029 ASSISTÊNCIA INTEGRAL A FAMÍLIA - (SERViÇOS PSBI
CRAS) - 08.244.0017.2033 MANUTENÇÃO DAS ATIV1DADES DO CREAS (SERVTÇOS PSBI
CREAS) - 0&.244.0017.2044 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS
DO FNAS - 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIG81CIA: até 27/04/2021. PARTES CON
TRATANTES: PrefeituraMunicipal de Gurinhém e: CT N" 00005/2021 - 27.01.21 - AUTOPOSTO DE
COMBUSTIVEIS BOA ESPERANCA LTDA - RS 314.553,22.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00007/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às Og:10 horas do dia 15 de Fevereiro de 2021, licita
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetrvando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a
demanda operacional deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto
Municipal n" 02R/05;Decreto Municipal n" 015/13; e legislação pertinente, considerada, as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: 110 horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.c0111. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca -PB, 01 de Fevereiro de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OfIciaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00008/2021

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 16 de Fevereiro de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial) do tipo menor preço, visando formar Sistema deRegistro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para
melhor funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamcuro legal: Lei Federal u" 10.520/02 c subsidiariamcntc a Lei Federal nO
8.666/93; Lei Complementar n" 123106;Decreto Municipal n" 028/05; Decreto Municipal n" 000 15/13;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no ho
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacao ãü 13@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, O1 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2011

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08: 15horas do dia 12de Fevereiro de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porre eEquiparados, visando formar Sistema eleRegistro dePreços objetivando contratações
futuras, para: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor atendimento das
Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Comple
mentar n" 123/06; Decreto Municipal n' 028/05; Decreto Municipal n" 015/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail.: pmilicitacao2013@
hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb,gov,br ..

ltapororoca - PB, O I de Fevereiro de 2021
TARcíslO FRANÇA DA SlLVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
deSapé

LlcnAçõES I
PREFEITURA MUNICIPAL UE SAPÉ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000112011

CONVOCAÇÃO
Convocaas empresas interelisadas, aO'avésdo Pregoeiro Oticial e Equipe de Apoio~sediada na Rua Orcine
Fernandes, SIN° - Centro - Sape - PB, às 08:30 horas do dia 02 de Fevereiro de 2021, licitação moda
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para dar seguimento ao pregão presencial em epigrafe.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

1+)
ISSN 1677-7069 Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 7/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião B022ano. 07 - centro- Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia
15 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de materiais hidráulicos para atender a demanda operacional deste
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal n. 8.666/93; Lei Complementar n. 123/06;
Decreto Municipal n12 028/05; Decreto Municipal 02 015/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 1~ de Fevereiro de 2021
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 8/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do
dia 16 de Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetlvando contratações futuras, para:
Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei
Federal "9 8.666/93; lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal ne;!028/05; Decreto
Municipal nQ 00015/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.
Edital: www.ltapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PS, 19 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 07.002/2019/5EINFRA . INSTRUMENTO: EXTRATO DE ADITIVO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 07.002/2019/SEINFRA . 4' Termo Aditivo ao Contrato n'
07.026/2019/SEINFRA - Execução de Serviços de Implantação de Pavimentação em
Paralelepípedo em Diversos Bairros de João Pessoa (Bairro Costa do Sol: Rua Maria Ferreira
leite; Bairro Mumbaba: Rua Argélia, Rua Haiti, Rua Panamá, Trav. Panamá, Rua Cid. Pedra
lavrada, Rua Santa Cecilia e Rua Cidade de Santa luzia; Bairro Gramame: Rua Severino
Antônio da Silva; Bairro Varjão: Rua Mourão Rangel, Rua Rangel Travasses: Bairro Cristo
Redentor: Rua Tenente Mota, Bairro Castelo Branco: Rua Marcos Tulius Batista; Bairro loto
Parlse: Rua Marli do Nascimento Souza; Bairro Oltizelro: Rua Napoleão Crispim; Bairro
Mangabeira: Rua Judi Leocádio da Silva, Rua Antônio Freire da Nóbrega; Bairro
Funcionáriostl: Rua Alexandrino Dom da Silva), na Cidade de João Pessoa/PS.
CONTRATANTE: Município de João Pessoa. CONTRATADA: A3T Construção e Incorporação
Ltda. OBJETO: É objeto do presente Aditivo a Prorrogação de Prazo por mais 03 (TRtS)
meses. BASE LEGAL: lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Sr. Rubens Falcão da Silva Neto/PMJP e o
Sr. José Teotônio Dantas Leite /A3T. Data da Assinatura: 29/01/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL N' 97001/2020

A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comlssào Especial de
licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", Instituída através do Decreto Municipal
Nº 9.672/2021, torna público que fará realizar o certame de Seleção de Consultor
Individual n2 97001/2020, através da seleçâc de consultores com base em suas
qualificações conforme estabelecido no Edital, com recursos próprios e do Contrato de
Empréstimo n!l 4444-0C/BR - BIO, Que terá como Contratação de consultaria individual
para elaboração de estudas preliminares, diagnóstico e termos de referência para
aquisições na área de tecnologia da informação à UEP - Unidade Executora do Projeto de
Desenvolvimento Urbano Integrado e Sustentável do Munidpio de João Pessoa/PB,
FINANCIADO COM RECURSOSDO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 4444/0C-BR (BR-L 1421).
FIRMADO ENTRE O MUNlcfPIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, bem como para desenvolver as atividades de assessoramento,
apoio e transferência de conhecimento, com base no Item V, da GN-235D-15, Que
regulamenta a contratação de serviços de consultaria no âmbito do Contrato de
Empréstimo nl;! 4444 Oe-SR, celebrado entre o Município de João Pessoa e o Banco
Interamericano de Desenvolvimento - SID. A cópia do Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de João Pessoa,
através do Portal Transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa, no link
https:l!transparencia,joaopessoa.pb,gov.br 1#/llcitacoes?id=5175. Os interessados em
participar da seleção deverão enviar a documentação exiglda até as 23:59hs do dia
19/02/2021 para o e-mail celuep@joaopessoa.pb.gov.br. observando os requisitos e
orientações presentes no Edital, sob pena de exclusão no processo de seleção. Qualquer
informação será prestada através do link acima citado.

João pes~~~D2E~V~~~Â~~~ode 2021.

Presidente da Comissão Especial de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 1/2020

A Prefeitura Municipal de livramento torna público que realizará através do
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Américo de Almeida, 386 -
Centro - livramento - PB, às 08:30 (oito horas e trinta) do dia 22 de Fevereiro de

2021, por meio do site https:/lwww.portaldecompraspublicas.com_br/. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de
Gasolina Comum e Óleo Diesel S/lO, para abastecimento dos vekulos da frota
municipal, na sede do município de lIvramehto, conforme termo de referência.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02
e subsidiariamente a lei Federal n~ 8.666/93; lei Complementar n9 123106; Decreto
Federal n2 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: {83} 3477-1042. E-mail: pmllicitacoes@gmail.com.

Edital:http://livramento.pb.gov.br/acesso·a-informacaojlicitacoes e
https:jjwww.portaldecompraspublicas.com.brj.

livramento - PS, 1Q de Fevereiro de 2021
RENATO EDUARDO MARQUES

Pregoeiro

E.\tt'! dotumento pode ser verificado no endereço e~trànico
http://www.in.gov.br/autenticldade.html. pelo código 05302021020200158

A Prefeitura Municipal de livramento torna público que realizará através do
Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua José Américo de Almeida, 386 - Centro
- Livramento - PS, às 14:00 [quatorze horas) do dia 22 de Fevereiro de 2021, por meio do
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. licitação modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de Gasolina Comum e Óleo Diesel S/10,
para abastecimento dos vetculos da frota municipal, em trânsito (até 70km da sede do
município de Uvramento/PB), conforme termo de referência. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº 10.520/02e subsidiariamente a lei
Federal n2 8.666/93; lei Complementar n2 123/06; Decreto Federal n2 5.450105; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3477-1042. E-mail: pmllicitacoes@gmail.com.

Edital: http://livramento.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Livramento - PB, 12 de Fevereiro de 2021
RENATO EDUARDO MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISOS DE LlCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.13/2021- SRP

A Comissão Permanente de Ucitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através
da Pregoeira Oficial ~ Equipe de Apolo, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de
Monteiro, TORNA PUBUCO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ElETRÓNICA nO. 0.10.13/2021, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRODE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA ABASTECER AS ESCOlAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DE FORMA PARCELADA, ENTREGACONTINUA. DATA DA ABERTURA:
12 DE FEVEREIRODE 2021, ÀS 08HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 17.450,00. Cópia do
edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setar de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 12
Andar, nesta (idade, no horário de expediente das 07h30min às 13hOOmín. Outras
Informações pelo telefone 3351-1510 ou 3351-1544,
http://www.comprasgavernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
~ttps://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

PREGÃO ELETRÔNICO N' AC 0.10.14/2021- SRP

A Comissão Permanente de ucítação da prefeitura Municipal de Monteiro, através
da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de
Monteiro, TORNA PÚSUCO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃOELETRÔNICA n'. 0.10.14/2021, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRODE
PREÇOPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, PARA USO NAS
ESCOlAS DA REDEMUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PARA N.
202001277-5, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.DATA DA ABERTURA: 12 DE FEVEREIRODE
2021, ÀS 10HOOMIN (HORÁRID LOCAL). Valor R$ 175.922,06. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Munitipal de
Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 12 Andar, nesta Cidade, no
horárto de expediente das 07~30mln às 13hOOmin. Outras informações pelo telefone 3351-
1510 ou 3351-1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita,tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.-

Monteiro-Pê, 1º de Fevereiro de 2021.
ANNE RAFAELLEDE SANTA CRUZ MELD

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE Plcuí

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N" DP00004/2021,
publicado no Diário Oficia! da União na seção III, edição Nº 19, do dia 28 de janeiro de
2021. ONDE SE LÉ: DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Picuí: 20.700 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC. SAÚDE) 10.122.2023.2100 - 3.3.90.30.00.00. LEIA-SE:
DOTAÇÃO: 20.700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC. SAÚDE) 10.122.2023.2100
3.3.90.30.00.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA N. 7/2020

OBJETO: CONCLUSÃO DA OBRA CIVIL PÚBLICA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLnCA NAS RUAS
JAIRO VIEIRA FEITOSA, PROFESSORNEWTON SEIXAS, CROMACIO WANDERLEY.

A comissão permanente de licitação da PrefeItura Municipal de Pombal,
constltuída através da Portaria n,!:! 0013/2021, de 11 de janeiro de 2021/ comunica aos
interessados que fica determinado que a reunião para abertura dos envelopes contendo as
propostas comerciais ocorrerá no dia 03/02/2021 às 08:00hs no local abaixo consignado,
Mais informações no departamento de licitações, no prédio sede da Prefeitura Municipal
de Pombal situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 12 andar, Centro, Pombal-Pê, no
horáno das 07h:00min às llh:OOmin e 13h:OOmin às 17h:00min ou pelo fone: (83) 3431-
2204 ramal: 205.

Pombal, 12 de Fevereiro de 2021.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 2/2021

A Prefeitura de Princesa Isabel·PB, vem através do seu Pregoeiro Oficial tornar
público a licitação na modalidade Pregão Presencial N2 002/2021. Vejamos a seguir:
Objcto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços especializado parcelado
na realizaçào e emissão dos laudos dos exames (Eletroencefalograma, Ultrassonografla -
Presencial, Tomografia, Raio X, Mamografia) realizados no Centro de Imagem da Secretaria
de Saúde do Município de Prfncesa Isabel, conforme termo de referência. Dia e hora
prevista para realização da sessão pública (para recebimento e abertura dos envelopes
proposta e documentação): Será no dia 19/02/2021 às lOh:OOmin (Dez horas). local onde
será realizado a sessão pública: Avenida Presidente João Pessoa, N9 SJN, Bairro: Centro,
Cidade: Princesa lsabel-PB (Auditório do antigo espaço nordeste li! porta do lado direito da
frente do prédio)_ Tipo de julgamento: Menor preço por item. Repartição/setor
interessado: Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Fundamento legal: leis
Federal n!l 10.520/02 e n2 8.666/93 e suas alteração posteriores. Informações: No horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail e)(clusivo para
interposição de recurso administrativo: licitaprincesa2017@gmail.tom. Cópia do editai:
t-Ittp://www.princesa.pb.gov.br/licitacoesou www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel/PB, 29 de janeiro de 2021
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

Documento assinado digitalmente conforme MP nll 2.200-2 de 2-4/08/2001,
que Institui a Infraestrutura de Chaves l>úblicas BraSileira -!CP·Bra5il.


